
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«06» февраля 2025 года № 261 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий, определённых для 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в 2025-2026  учебном году 

 

На основании ст. 18 п. 4 федерального закона от 27.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников», плана мероприятий по 

организации учебного книгообеспечения  в 2025-2026 учебном году, решения 

Методического совета №4, в целях сохранения единого образовательного 

пространства и  обеспечения учащихся школы современными учебными 

изданиями, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным 

федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

которые МБОУ «СОШ № 10» использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (приложение № 1); 

2. Библиотекарю Е. И. Соломатовой сформировать заказ на учебники и 

учебные пособия на 2025-2026 учебный год согласно утвержденному 

федеральному перечню учебников, рекомендованных Министерством 

образования и науки Российской Федерации к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

предоставить в Департамент образования и молодёжной политики в 

документальном и электронном варианте. 

3. Заместителю директора Н.Н. Акатовой заключить контракт на закупку 

учебников и учебных пособий в срок до 01.03.2024. 



4. Руководителям предметных кафедр Дыльченко О.О., Шевченко Е.А.,  

Солдаткиной Н.И., Колентееву А.Н., Илюхиной Е.Г., Кочергиной Е.А., 

Крупиной Э.Ф., Калясникову Д.В.:   

4.1. Обеспечить методическое сопровождение использования в 

образовательном процессе учебников и учебных пособий, определённых для 

реализации образовательных программа начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в 2025-2026 учебном году;  

4.2. Осуществлять строгий контроль за использованием в образовательном 

процессе учебников и учебных пособий, определённых для реализации 

образовательных программа начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в 2025-2026 учебном году. 

5. Заместителям директора Богачевой М.А., Зыгиной В.И., Андриановой 

Г.Ю., Сухоруковой Е.А. в срок до 01.09.2025 года внести изменения в 

Организационный раздел основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования. 

6. Ралдугиной А.М. в срок до 01.07.2025 года разметить список учебников и 

учебных пособий, определённых для реализации образовательных программа 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2025-

2026 учебном году на официальном сайте образовательной организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                               Т.А. Синдякова 
 

 

 

 


	На основании ст. 18 п. 4 федерального закона от 27.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использо...

		2025-06-02T09:56:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




